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DĖL KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU

UŽDARĄJA AKCINE BENDROVE „KĖDAINIŲ VANDENYS“

Kėdainių rajono savivaldybė, kaip uždarosios akcinės bendrovės „Kėdainių vandenys“ akcininkė
(toliau – Akcininkė), kurios turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių rajono
savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vykdomoji institucija – Savivaldybės meras, vadovaudamasis
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir
neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos
skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.2 papunkčio ir šiuo nutarimu patvirtinto
Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių
valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo 8.2 papunkčio nuostatomis šiuo raštu
įvardina siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius uždarajai akcinei bendrovei „Kėdainių vandenys“ (toliau
– Bendrovė) dėl bendrovės veiklos krypčių, keliamų tikslų, principų ir prioritetų. 

 Lūkesčiai formuluojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Raštas gali būti atnaujinamas.
Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Bendrovės strategiją, taip pat nustatomi

ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai bei nefinansiniai tikslai. 
Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas bendradarbiavimui tarp Bendrovės ir Kėdainių

rajono savivaldybės.
Bendrovė ir jos valdymo organai įgyvendindami Akcininkės keliamus lūkesčius privalo vadovautis

protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais. 

BENDROVĖS PAGRINDINĖ VEIKLA

UAB „Kėdainių vandenys“ pagrindinės veiklos – geriamojo vandens gavyba (ruošimas) ir
tiekimas; nuotekų surinkimas, valymas ir dumblo tvarkymas; paviršinių nuotekų tinklų tvarkymas.

Bendrovės pagrindinė funkcija yra aprūpinti Kėdainių miesto ir Kėdainių rajono gyventojus bei
įmones teisės aktų reikalavimus atitinkančiu geriamuoju vandeniu bei užtikrinti saugų ir aplinkai kuo
mažiau kenksmingą nuotekų surinkimą bei jų tvarkymą.

Bendrovė yra savivaldybės valdoma Bendrovė, todėl privalo ne tik siekti Bendrovės verslo vertės
augimo, bet ir vykdyti veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atskirties
atsakomybės standartus. 

Elektroninio dokumento nuorašas



AKCININKĖS SIEKIAMI TIKSLAI BENDROVĖJE

Akcininkė tikisi, kad įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės savarankiškąją funkciją –
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų organizavimą, Bendrovė užtikrins paslaugos teikimo
nepertraukiamumą, aukštą kokybę bei prieinamumą, atsižvelgiant į Savivaldybės strateginio planavimo
dokumentuose nustatytus tikslus.

Akcininkė tikisi, kad Bendrovė nuosekliai plės Bendrovės teikiamų paslaugų spektrą, lanksčiai ir
greitai reaguos į rinkos reikalavimus bei pokyčius, nuolat ieškos techninių sprendimų Bendrovės veiklai
efektyvinti, optimizuos patiriamas sąnaudas ir išlaidas, sieks pajamų augimo.

NEFINANSINIAI LŪKESČIAI

Skaidrumas. Savivaldybė tikisi, kad Bendrovėje bus įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų
valdymo priemonės, viešieji pirkimai bus atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų
įstatymo nuostatomis. Bendrovė turėtų užtikrinti, kad laiku ir viešai būtų skelbiama Bendrovės strategija
ar bent jos santrauka, metinis pranešimas, finansinės ataskaitos, vadovų darbo užmokestis ir kita teisės
aktais nustatyta informacija.

Efektyvi veikla. Bendrovė turi siekti kuo efektyvesnio Bendrovės valdymo, racionaliai naudojant
turimus išteklius, mažinant bendrųjų administracinių išlaidų kaštus, vertinant ir analizuojant pasiektus
efektyvumo rodiklius, užtikrinti efektyvią ir geriausią valdymo praktiką atitinkantį valdymą.
Atsižvelgdama į Kėdainių rajono gyventojų, esamų ir potencialių klientų poreikius ir lūkesčius,
besikeičiančią ekonominę ir socialinę aplinką, Bendrovė turi nuolat investuoti į paslaugų plėtros
galimybes bei darbuotojų darbo kokybės gerinimą. 

Paslaugų plėtra. Bendrovė turi užtikrinti teikiamų paslaugų prieinamumą ir patrauklumą, nuolat gerinant

Bendrovės teikiamų paslaugų kokybę miesto ir rajono gyventojams, jas plėsti miesto ir miestelių

teritorijose, siekiant didesnio rajono gyventojų prisijungimų skaičiaus prie Bendrovės centralizuotos

vandentiekio ir nuotekų tinklų sistemos. Siektina, kad prisijungusiųjų naujų abonentų skaičius kasmet,

lyginant su kiekvienais praėjusiais metais, didėtų 1 procentu.

Taip pat tikimasi, kad Bendrovė palaipsniui sieks, jog vartotojams (abonentams), kuriems tiekiamas tik

vanduo (1890 vnt.), būtų tvarkomos ir nuotekos. Vartotojams, kuriems tvarkomos nuotekos (234 vnt.)

būtų tiekiamas ir vanduo. Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė nuolat plėtos ir atnaujins geriamojo vandens

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą dalyvaudama Europos Sąjungos lėšomis finansuojamose

projektuose ir maksimaliai pasinaudos fondų lėšomis bei kitais galimais finansavimo šaltiniais, siekiant

užtikrinti investicijas į geriamojo vandens ir nuotekų bei paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtrą bei

atnaujinimą. 

Bendrovė turėtų ypatingą dėmesį skirti geriamojo vandens kokybei užtikrinti, nuolat investuoti į

pažangias priemones ir vidaus kontrolę šioje srityje.

Pažangi Bendrovė. Bendrovė turėtų tapti pažangia, inovatyvia, veikti pagal rinkos poreikius, teikti

aukštos kokybės paslaugas. Tikimasi, kad Bendrovė sieks išnaudoti technologinių naujovių ir
informacinių sistemų galimybes, užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę, taip pat informacijos bei

duomenų saugumą.

FINANSINIAI LŪKESČIAI

Bendrovė savo veikloje turi siekti pelningumo, investiciniuose sprendimuose subalansuoto finansavimo
priemonių taikymo – optimalaus skolinto ir nuosavo kapitalo struktūros, pagrindinių veiklų vystymo bei



papildomos vertės Akcininkui ir naudos visuomenei. Siekiant optimalaus finansinių skolų lygio, turėtų
būti laikymąsi, kad finansinių skolų ir nuosavo kapitalo santykinis dydis neviršytų 0,8.

Bendrovė turi formuoti strategijos tikslus atsižvelgdama, į tai, kad Bendrovės veikla būtų nenuostolinga.

Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė sieks, kad grynojo pelno marža būtų ne mažesnė kaip 1 proc., o nuosavo
kapitalo grąža būtų teigiama. 

KITA INFORMACIJA

Tikimasi, kad Bendrovės direktorius ir jos valdymo organai iš anksto informuos Akcininką ne tik
apie esminius sprendimus, bet ir apie kitus potencialiai su akcininko interesais susijusius svarbius
sprendimus: 

 potencialius reikšmingus teisminius ginčus;
 esminius pokyčius Bendrovės veikloje;
 planuojamus didesnio masto darbuotojų atleidimus;
 planuojamus stambius (virš 250 000 Eur) įsigijimus, pardavimus ar kitus sandorius;
 bet kokius korupcijos atvejus;
 kitas esmines rizikas, keliančias grėsmę Bendrovės veiklai ir (ar) reputacijai.

Savivaldybės meras                                                                                                   Valentinas Tamulis
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